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CASOS DE SRAG EM MT
SERIE TEMPORAL - 2018 a 2021
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FIOCRUZ
fonte: https://bigdata-covid19.icict.fiocruz.br

Casos de SRAG nos ultimos anos

1000

8200

Sindrome
Respiratoria

600

Aguda Grave
(SRAG) e
COVID-19

400

200

N

N ? » 0 0 EVOLUCAO DE
Semana epidemiologica CASOS E OB'TOS
EM MT

— 2018 2019 = 2020 2021




Obitos

OBITOS POR SRAG EM MT o
SERIE TEMPORAL - 2018 a 2021

FIOCRUZ
fonte: https://bigdata-covid19.icict.fiocruz.br
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Casos novos por dia
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PICO DA 12 ONDA: 45,43 MORTES (31/07/20)

fonte: https://bigdata-covid19.icict.fiocruz.br
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% da % da

Namero populagao Nuamero de populagao Total de
~ de vacinas vacinada vacinas vacinada vacinas
VA C I NA (;A O _ COVI D _ 1 9 E M M T aplicadas coma1® aplicadas coma?2® aplit:ada's _ o
UF na 1° dose dose na 2* dose dose até hoje Informativo n° 49
TOTAL 35909 617 16,96% 18 073 591 8,54% 53 983 208
AC 98 883 11,05% 39 074 437% 137 957
Vaci nagﬁ o por estado AL 483 935 14,44% 226 960 6,77% 710895
Percentual de vacinados com a 1* dose em relacio a populacio do estado ads S8 i o 9,16% o Ll
T AP 95 819 11,12% 41 240 4,79% 137 059
10,91% 21,70% BA 2728059 1259982 8,44% 3988 041
CE 1418920 830 665 9,04% 2 249 585
DF 520 625 280 378 9,18% 801003
ES 728 389 270 540 6,66% 998 929
GO 1029 545 530 201 7,45% 1559 746
MA 968 504 451 844 6,35% 1420348 ;
v 373370 1 900 448 ) TR Sindrome
MS 616 207 232630 8,28% 848 837 Respirat(')ria
MT 460 355 13,06% 216 333 6,13% 676 688 Ag u d a G rave
PA 1273951 597 296 6,87% 1871247
PB 714927 365 924 9,06% 1 080 851 (S RAG) S
PE 1488 141 733002 7,62% 2221143 COVI D'19
PI 492 205 240 302 7,32% 732507
PR 1935399 1056 140 9,17% 2991539
RJ 2653773 1214508 6,99% 3 868 281
RN 549 417 270727 7,66% 820 144
RO 213973 11,91% 101 535 5,65% 315508
RR 68872 10,91% 49511 7,84% 118383 EVOLU C;AO DE
RS 2506 253 1037839 9,09% 3544 092 CASOS E OBITOS
SC 1236 406 655 830 9,04% 1892236
SE 345 983 158 954 6,85% 504 937 S
SP 8728876 4858 148 10,50% 13587024
TO 194 264 12,22% 110 045 6,92% 304 309
Fonte: Consorcio de veiculos de imprensa a partir de dados da secretarias estaduais de Saude

Atualizado em: 10/05/2021



iy Mato PAINEL COVID-19

Grosso , Informativo n° 49
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE

DE MATO GROSSO

Pacientes em UTI's

Intemados Total de

uTl UTI's 593 41 396 73.88%
Pactuadas Leitos Adultos Blogueado Adulto Internados Adultos Taxa de ocupacio Leitos Adultos 140
558 6 U 8 15 0 1 6 67% Leitos Adulto Disponiveis

Leitos Pediatricos Bloqueado Pediatr... Int UT1 Pediatrico T de Ocupacio Pediatrica UTI

UTI Pactuada Blogueados Retaguarda Internados Leito Adulto Taxa de

Adulto Adulto Adulto Supervisao  Disponivel Ocupagdo " .
Leito Adulto Pacientes em Enfermarias ,
Sindrome

Hosp De Ref Saude Da Familia Dr Antonio Dos S Muniz 0 0 0 0

Hospital E Matemidade Santa Rita 25 1] 0 13 12 52.00% A o
Hospital E Matemidade Sao Lucas 30 0 0 17 13 S6.6T% Internados Enfermaria R eS p I rato rl a
Hospital E Pronto Socome Municipal De Cuiaba 80 7 0 40 33 54.79%

Hospital E Pronto Socomo Municipal De Varzea Grande 10 1 0 6 3 66,67% 6 8 5 Ag U d a G rave
Hospital E Pronto Socomo Municipal Milkon Pessoa Morbeck 9 1] 0 a 1 8B.89%

Hospital Estadual Santa Casa 60 20 5 30 c 8571% Internados em enf. pactuadas (S RAG) e
Hospital Municipal Arlete Daisy Cichetti De Brito 13 0 0 11 2 84.62%

Hospital Municipal Coracao De Jesus 15 0 0 7 B 46.67% 34 6 C OV I D = 1 9
Hospital Municipal De Ao Araguaia 0 0 0 0

Hospital Municipal De Juina Dr Hideo Sakuno 10 0 0 10 0 100,00% Enfermarias pactuadas

Hospital Municipal De Querencia 10 o 0 10 0 100,00%

Hospital Municipal Sac Benedito De Cuiaba &0 0 4 26 30 46.43% 932

Hospital Reqg Ima Elza Giovanella el 0 0 23 7 T6.67%

Hospital Regional De Agua Boa 12 8 0 10 0 100,00% Tx de Ocupagdo enf. pactuada

Hospital Regional De Alta Floresta Albert Sabin 0 0 0 0

Hospital Regional De Peixoto De Azevedo 10 0 0 10 38 %

Hospital Regional De Sinop 29 4 0 25 0 10:0,00% A

Hospital Regional De Sorriso 2 0 0 2 0 100.00% EVO L U (;AO D E
Hospital Regional Dr Antonio Fontes 10 1 0 a 1 8B.85% Enf. pactuadas disponiveis CASOS E O BITOS
Hospital Regional Hilda Strenger Ribeiro ac i] 0 32 3 91.43% 5‘8 6

Hospital Sao Lucas Lucas Do Rio Verde 10 0 ¥} 10 0 100,00% E M MT

Hospital Universitario Julio Muller 8 0 0 8 0 100,00%

Hospital Vale Do Guapores 10 o 0 a 2 80,00%

Metropolitano Hospital Estadual Lousite Femeira Da Silva a9 0 7 72 10 87.80%

Santa Casa De Rondonopolis 20 o 0 20 0 100,00%

Total 593 41 16 196 140 73.88%




CLASSIFICACAO DE RISCO - COVID-19 EM MT
Divulgada em 11/05/2021 — Informativo da SES/MT

Informativo n°® 49

_ ) % TCC (SOMA MEDIA )
= - SOMA MEDIA CLASSIF AT TOTAL ACUMULADCY MOVEL 14 DIAS § CLASSIFICACAD
SRR LE MOVEL 14 DIAS CASDS .::Tj:li;ﬂs a0 DIAS TOTAL ACUMULADC DE RISCO MT
30 DIAS)
Acorizal 19 MENOS 150 CASOS 166 12% MODERADO
Agua Boa 44 MENOS 150 casos | 602 7% MODERADO
Alta Floresta 294 MAIS 150 CASOS B 2.923 10% MODERADO
Alto Araguaia 31 MENOS 150 CASOS | 363 2% MODERADO
Alto Boa Vista g1 MENOS 150 CASOS | 367 22% MODERADO
Alto Gargas 50 MENOS 150 CASOS | 206 24% MODERADO
Alto Paraguai 61 MENOS 150 CASOS | 358 17% MODERADO
Alto Taguari 31 MENGCS 150 CASOS | 555 6% MODERADO
Apiacas 20 MENOs 150 casos i 863 2% MODERADO
Araguaiana 24 MENOS 150 CASOS | 106 23% MODERADO
Araguainha 7 MENQS 150 CASOS & 117% ALTO
Araputanga 124 MENOCS 150 CASOS | 567 22% MODERADO
Arenipolis 62 MENOS 150 CASOS | 396 16% MODERADO ,
Aripuani 50 MENOS 150 CASOS || 642 5% MODERADO S N d frome
Bario de Melgago 27 MENQS 150 CASOS | 24 32% MODERADO | o .
Barra do Bugres 77 MENOS 150 CASOS || 633 12% MODERADO R es p Iratoria
Barra do Gargas 715 MAIS 150 CASOS || 1667 13% MODERADO
Bom Jesus do Araguaia 71l MENOS 150 CASOS I 500 14% MODERADO Ag u d a G rave
Brasnorte 213 MAIS 150 CASOS i 1349 16% ALTO
Caceres 273 MAIS 150 CASOS | 2.398 11% MODERADO (S R AG) e
Campinapolis 41 MENOS 150 CASOS | 341 12% MODERADO
Campo Novo do Parecis 145 MENOS 150 CASOS . 1701 9% MODERADO C OV I D = 1 9
Campo Verde 93 MENOS 150 CASOS | 1.425 7% MODERADO
Campos de Jilio 34 MENOS 150 CASOS | 273 12% MODERADO
Canabrava do Morte 41 MENOS 150 CASOS | 80 51% ALTO
Canarana 149 MENOsS 150 casos i 245 16% MODERADO
Carlinda 93 MENOS 150 casos | 837 11% MODERADO
Castanheira 28 MENQS 150 casos | 377 8% MODERADO
Chapada dos Guimardes 20 MENOS 150 CASOS | 253 8% MODERADO
Cliudia 136 MENOS 150 casos 1.000 14% MODERADO
Cocalinho 38 MENOS 150 CASOS | 147 26% MODERADO A
Colider 171 MAIS 150 CASOS i 1257 14% MODERADO EVOLU (;AO DE
Colniza 145 MENOS 150 CASOS | 791 18% MODERADO =
Comodoro 123 MENOS 150 casos || 491 25% MODERADO CASOS E OBITOS
Confresa 152 MAIS 150 CASOS | 240 16% ALTO EM MT
Congquista D Oeste 34 MENOS 150 CASOS | 197 17% MODERADO
Cotriguagu 53 MENOS 150 casos | 773 7% MODERADO
Cuiab3 878 MAIS 150 CASOS 19783 4% MODERADO
Curvelindia 0 MENQS 150 CASOS | 48 0% MODERADO
Denise 35 MENOS 150 CASOS | 182 19% MODERADO
Diamantino a5 MENOS 150 casos i 1.153 8% MODERADO
Dom Aquine 17 MENQS 150 CAS05 | 171 10% MODERADO




Feliz Matal
Figueirdpolis D Oeste
Gaucha do Norte
General Carneiro
Glaria D Oeste
Guaranti do Norte
Guiratinga
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Ipiranga do Morte
kanhanga

kauba
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Jauru

Juara

Juina

Juruena
Juscimeira
Lambari D Oeste
Lucas do Rio Verde
Luciara
Marcelindia
Matupa

Mirassol D Oeste
Nobres

HNortelandia

Hossa Senhora do Livramento
Nowva Bandeirantes
MNowva Brasilandia
Hova Cana3 do Morte
Nowva Guarita

Nowva Lacerda

MNowva Marilandia
MNowva Maringa

Nowva Monte Verde
MNowva Mutum

Nowva Mazare

HNowva Olimpia

Howva Santa Helena
Nowva Ubirata

Howva Xavantina
HNowvo Horizonte do Norte
Novo Mundo

HNowvo Santo Antdnic
Nove S3o Joagquim
Paranaita
Paranatinga

Pedra Preta
Peixoto de Azevedo
Planalto da Serra
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| 766
| 24
| 151
| 83
| 184
| | 1.642
| 52
| 82
| 207
| 216
|

I

|

107
578
15

1548
874
976
331
192

2223

55
537
776
986
518
189
258

83
138
257
288

78
276
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157
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158% MODERADO
SE% ALTO
21% MODERADO
32% MODERADO
25% MODERADO
9% MODERADO
25% MODERADO
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9% MODERADO
31% MODERADO
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Poconé

Pontal do Araguaia
Ponte Branca

Pontes e Lacerda
Porto Alegre do Morte
Porto dos Galdchos
FPorto Esperididao
Porto Estrela

FPoxoréu

Primavera do Leste
Gueréncia

Reserva do Cabagal
Ribeirdo Cascalheira
Ribeiraozinho

Rio Branco
Rendolandia
Rondonopolis

Rosario Oeste

Salto do Céu

Santa Carmem

Santa Cruz do Xingu
Santa Rita do Trivelato
Santa Terezinha

Santo Afonso

Santo Antonio do Leste
Santo Antonio do Leverger
S3o Felix do Araguaia
S$3o José do Povo

%30 José do Rio Claro
S3o0 José do Xingu
%30 José dos Guatro Marcos
S3o Pedro da Cipa
Sapezal

Serra Hova Dourada
Sinop

Somiso

Tabapora

Tangara da Serra
Tapurah

Terra Nova do Norte
Tesouro

Torixoréu

Unido do Sul

Vale de Sio Domingos
Varzea Grande

Vera

Vila Bela da Santissima Trindade

Vila Rica
Fonte: IndicaSUs/SES
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MEMNOS 150 CASOS
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MEMNOS 150 CASOS
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MEMNOS 150 CASOS
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MEMNOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS
MENDS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS
MENDS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS5
MEMNOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS
MENDS 150 CASOS
MENDS 150 CASOS
MAIS 150 CASOS

MAIS 150 CASOS

MEMNOS 150 CASOS
MAIS 150 CASOS

MAIS 150 CASOS

MEMNOS 150 CASOS
MENDS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS
MENDS 150 CASOS
MENOS 150 CASOS
MAIS 150 CASOS

MEMNOS 150 CASOS

MEMNOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS

1022
368
45
2126
296
257
310
120
o4
2.760
878
45
574
156
163
63
6.390
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2% MODERADO
14% MODERADO
0% MODERADO
3% MODERADO
11% MODERADO
2% MODERADO
21% MODERADO
31% MODERADO
18% MODERADO
6% MODERADO
2% MODERADO
565 ALTO
11% MODERADO
13% MODERADO
10% MODERADO
17% MODERADO
10% MODERADO
11% MODERADO
20% MODERADO
% MODERADO
25% MODERADO
H MODERADOD
21% MODERADO
47% MODERADO
0% MODERADO
8% MODERADO
12% MODERADO
67% ALTO
10% MODERADO
37% MODERADO
16% MODERADO
22% MODERADO
12% MODERADO
25% MODERADO
10% MODERADO
10% MODERADO
13% MODERADO
22% ALTO
13% MODERADO
6% MODERADO
22% MODERADO
100% ALTO
15% MODERADO
10% MODERADO
&% MODERADO
17% MODERADO

6% MODERADO
16% MODERADO
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